correspondería adjudicar la Contratación Directa Nº217/25 referente a la
“CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MICROS ESCOLARES - PROGRAMA
DE VERANO 2026 ”, bajo la modalidad Orden de Compra Abierta, a la firma
LEONARDO ADRIAN MOTTA (CUIT Nº20-26023284-4), por un monto máximo
eventual de Pesos Veintisiete Millones Ciento Cuatro Mil ($27.104.000,00),
considerando un valor unitario por servicio de Pesos Ciento Noventa y Tres Mil
Seiscientos ($193.600,00), por ajustarse técnicamente a lo establecido en las bases
del llamado y resultar económicamente conveniente a los intereses de esta
Universidad;

Que, en atención a que la presente contratación tramita bajo la modalidad de “Orden
de Compra Abierta”, de conformidad con lo previsto en el artículo 114 del Manual

[...]

Anexo del Decreto Reglamentario Nº 1030/16 y artículos 111 a 116 de la Disposición
Nº 62/16 de la Oficina Nacional de Contrataciones.

ARTICULO 2º: Adjudicar la Contratación Directa Nº 217/25, bajo la modalidad
Orden de Compra Abierta, a la firma LEONARDO ADRIAN MOTTA (CUIT Nº20-
26023284-4), por un monto máximo eventual de Pesos Veintisiete Millones Ciento
Cuatro Mil ($27.104.000,00), considerando un valor unitario por servicio de Pesos
Ciento Noventa y Tres Mil Seiscientos ($193.600,00).

ARTICULO 3º:  Desestimar la propuesta presentada por el oferente Ángel Travel
SRL, por resultar inhábil para contratar con la Administración Pública, en los
términos previstos en el inc. f) del Art. 28 del Decreto Delegado Nº 1023/01 y
Resolución General AFIP Nº 4164/17, por registrar incumplimientos tributarios y/o